

Motion om folkomröstning om vindkraft i Ånge kommun

Bakgrund

Vindkraft är en viktig del av omställningen till ett hållbart samhälle. Samtidigt är det viktigt att respektera våra underbara avkrokar och våra invånares rätt att ha inflytande över sin närmiljö. I vår vackra kommun har det redan byggts en hel del vindkraft och planerna på nya projekt och vindkraftsparker det väcker starka känslor hos många invånare.

Detta är känslor vi måste ta på största allvar, vad vill våra invånare? Vi Sverigedemokrater har tidigare motionerat om en folkomröstning om vindkraft men på enklaste sätt viftade övriga partier bort vår motion med hänvisning till att man tog en "timeout" på 1.5 år. Löjeväckande och fegt, nu sitter vi här och vet fortfarande inte vad invånarna tycker.

Men nu kära vänner har ni chansen igen, nu kan vi gemensamt rösta för en folkomröstning vars resultat sedan kan ligga med som underlag vid framtida vindkraftsbeslut.

Om man håller en folkomröstning i samband med allmänna val så är det endast en ringa kostnad och man kan i de olika valdistrikten se var inom kommunen man är positiv eller negativ. Tänk nästa gång vi ska besluta om vindkraftetableringar och veta att kommunens invånare fått säga sitt, att med ett sådant stöd i ryggen kunna ta ett så svårt beslut med vetskapen att detta vill inte bara en majoritet av 35 ledamöter utan en majoritet av de 7000 röstberättigade, då skulle vi alla kunna sova gott.

Den här motionen är inte ideologisk, den är varken för eller mot vindkraft, den är för folket, för de som byggt upp Ånge kommun, för de som fortfarande bygger, för de som njuter av livet i Ånge kommun, för kommande generationer som ska växa upp och trivas, för invånarnas rätt till inflytande, för ett demokratiskt Ånge kommun där allas röst är viktig, för här är det skönt att leva, mitt emellan fjäll och hav. Alldeles mitt i Sverige, i en vacker miljö med människor som trivs, för *vi är en plats för alla, med närhet till naturen och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

Med anledning av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar att:

1. En kommunal folkomröstning ska hållas i Ånge kommun om vindkraftens utbyggnad i samband med nästkommande allmänna val.